
Obec Strhaře, IČ 00636673 

Komentář za vlastní hospodaření obce za rok 2023 
1) Plnění příjmů a výdajů 

V oblasti příjmů i výdajů došlo k většímu nárůstu skutečnosti oproti předchozímu roku, v oblasti 

výdajů však pouze v rámci rozpočtované výše. Hodnoty uvádí následující tabulka: 

 schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost za 

2023 

skutečnost za 

2022 

Daňové příjmy 2 896 400 3 020 400 3 049 118 2 667 477 

Nedaňové příjmy 116 400 987 300 1 027 086 106 635 

Kapitálové příjmy 1 700 000 0 0 0 

Přijaté transfery 113 500 357 500 3 554 388 1 597 901 

Příjmy celkem 4 826 300 4 365 200 7 630 592 4 372 013 

Běžné výdaje 2 846 300 3 530 800 6 412 215 3 711 177 

Kapitálové výdaje 1 980 000 2 423 000 2 394 460 737 096 

Výdaje celkem 4 826 300 5 953 800 8 806 675 4 448 273 

K metodickým a organizačním změnám, které by ovlivnily hospodaření hodnoceného roku, nedošlo. 

Podnikatelskou činnost obec neprovádí a tudíž příjmová a ani výdajová část rozpočtu obce není tímto 

směrem ovlivněna. 

Obec nečerpala žádné prostředky na řešení následků živelných katastrof. Realizovala projekty 

spolufinancované z prostředků kraje. 

2) Hospodaření s majetkem 

Z předchozích let byla dokončena akce „Manipulační plocha“ a prodloužení vodovodu. Vedením 

obce bylo realizováno pořízení traktoru a čelního nakladače pro účely údržby obecního lesa a 

obecních pozemků s významnou dotací od PGRLF. Dále bylo pořízeno - hasící stroj PS12, garáž, 

mulčovač Tierre a paletizační vidle. 

Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů  

 ÚZ  Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Skutečně čerpáno 

00221  I dotace na “Manipulační plochu“     250 000 250 000     a) 

00222 NI dotace na opravu veřejného osvětlení  122 000 122 000 

98008  Dotace na volbu Prezidenta      38 600   24 974 

a) realizováno v roce 2022 

3) Přehled poskytnutých příspěvků DSO a zřízeným PO 

Poskytnuté příspěvky byly - roční příspěvek ve výši 1.600,- Kč DSO Lomnicko, kterého je obec 

členem a 9.000,- Kč na DSO Tišnovsko (GDPR). Dále bylo poskytnuto 12.200,- Kč na sociálně-

právní ochranu dětí, spolufinancování soc. služeb a na úkony v přenesené působnosti Městu Tišnovu. 

Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace, které by se zavázala poskytovat jakékoliv 

prostředky. 

4) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Účel půjčky       Výše půjčky         Roční splátka Kč Zůstatek Splatnost půjčky  

Nákup traktoru Kioti 1 698 840,-      1 019 304,-  679 536,-   

Ve Strhařích dne 21.5.2024                                                               

                                                                                                                    starosta obce   


